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Nr 152.

Utlåtande i anledning av väckt motion om ersättning till tand
läkaren Sigvald Nylén för förluster på grund av sjuk
domsfall under tjänstgöring såsom tandläkare vid 
flyktingläger.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr von Friesen väckt motion (II: 56) har 
hemställts, att riksdagen måtte besluta tillerkänna tandläkaren Sigvald Ny
lén i Jönköping ersättning för på grund av sjukdomsfall under tjänstgöring 
såsom tandläkare vid flyktingläger lidna ekonomiska förluster med ett be
lopp av 5 600 kronor, att utgå av det under femte huvudtiteln uppförda för
slagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersätt
ningar i anledning av olycksfall i arbete m. m.

Av motionen framgår, att Nylén efter anmodan av vederbörande civilför- 
svarschef sommaren 1945 tjänstgjort såsom tandläkare vid flyktinglägren i 
Reftele och Bredaryd, varunder han insjuknat i sjukdomen paratyfus A, 
vilken han sannolikt ådragit sig genom smitta från någon av internerna. 
Nylén vårdades på epidemisjukhuset i Jönköping under tiden Vo—17/i2 1945. 
Den V2 1946 kunde han i viss utsträckning återupptaga sitt arbete, men först 
den 15/3 1946 var han så återställd, att han kunde sägas ha återvunnit full 
arbetsförmåga.

Under hänvisning till att Nylén under sjukdomstiden bland annat haft 
fasta utgifter för sin praktik, såsom löner till tandsköterska och tekniker, 
hyra för praktiklokal m. m., hemställes i motionen, att åt honom beredes er
sättning för viss del av förlorad arbetsinkomst.

Ersättning i anledning av sjukdom, ådragen under ifrågavarande slag av 
tjänstgöring torde enligt av riksdagen fattade beslut böra utgå enligt de grun
der, som i militärersättningsförordningen angivas för andra än värnpliktiga. 
Frågan huruvida ersättning härutöver bör utgå för mistad arbetsinkomst är 
givetvis av stor principiell räckvidd. Med hänsyn härtill är angeläget att så
dan ersättning ej beviljas utan föregående beredning i vanlig ordning av 
Kungl. Maj:t och vederbörande myndigheter. Då den föreliggande ersätt
ningsfrågan såvitt utskottet har sig bekant ännu icke dragits under Kungl.

Utskottet.



14 Statsutskottets utlåtande nr 152.

Maj:ts prövning, kan utskottet ej tillstyrka, att riksdagen helt eller delvis 
bifaller motionsyrkandet. Utskottet hemställer därför,

att motionen 11:56 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 maj 1947.
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